Д О Г О В О Р    №
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

 от «___» _______2016 г.                                                                                      г. Уссурийск

ПАО «Уссурийское  ППЖТ » именуемое в дальнейшем «ППЖТ», в лице  генерального  директора Л.А.Рогова  действующего на  основании Устава и АО
 «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (сокращенное наименование АО «ДРСК»), именуемое в  дальнейшем «Предприятие», в лице   директора филиала АО «ДРСК» «Приморские электрические сети»  С.И.Чутенко, действующего на основании доверенности №5 от 01 января 2016 г.  заключили настоящий  договор  о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  РФ, Правилами  транспортного обслуживания  организаций  и  предприятий  железнодорожным  транспортом не общего  пользования, а  также на  условиях  настоящего  договора  « ППЖТ»      круглосуточно   производит своим  локомотивом  подачу  вагонов  со станции Уссурийск (парк Уссурийск -2),  на  места погрузки и выгрузки  «Предприятия» и обратно.

1.2 Железнодорожный путь  «Предприятия» примыкает к железнодорожному пути необщего пользования ОАО «Салют» стрелкой № 4. Развернутая длина железнодорожного пути «Предприятия» составляет 90 п.м., принадлежит на праве собственности   «Предприятию».
      Знак «Граница подъездного пути» устанавливается у остряков стрелки примыкания № 4.
          Движение  поездов  по  железнодорожному  подъездному пути  производится с соблюдением  Правил  технической  эксплуатации  железных  дорог (ПТЭ), Инструкции  о  движении  поездов, маневровой  работе  и  сигнализации  на железной  дороге, Инструкции  движения  на железнодорожном подъездном  пути.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 «Предприятие обеспечивает освещение путей и мест погрузки, выгрузки грузов        в пределах территории, а также своими силами и за свой счет производит       очистку  железнодорожных путей  от мусора, травы и снега.
2.2  «Предприятие» предоставляет   для закрепления подвижного состава технически

исправные тормозные башмаки в  количестве соответствующем действующим нормам по закреплению   подвижного состава (Указание МПС от 20 февраля 1992г.№ с-175у, распоряжение ОАО «РЖД» от 30 августа 2005г. № 1353Р, п.11.51 ЦД – 790 от 16 октября 2000года), а также осуществляет доставку тормозных башмаков к месту закрепления вагона или группе вагонов.
2.3 «Предприятие» осуществляет контроль и своевременный ремонт железнодорожной инфраструктуры, согласно нормативным документам, регламентирующим работу в области  железнодорожного транспорта.

2.4 Передача вагонов на железнодорожный путь «Предприятия»  производится  по       уведомлению. Передача  уведомлений  производится  «ППЖТ» «Предприятию»  по тел. 32-13-57 круглосуточно, с записью в книгу уведомлений.

2.5  Подача вагонов  на  железнодорожный  подъездной путь «Предприятия» производится  локомотивом «ППЖТ» на места погрузки-выгрузки.

2.6  Количество вагонов  в  каждой  одновременно  сдаваемой «Предприятию»   группе     -  3 вагона.
 Выгрузка: оборудование – 3 вагона.
2.7 После  выгрузки грузов  вагоны  должны  быть  очищены «Предприятием»  внутри и снаружи от  остатков  груза, с них  должны  быть   сняты  приспособления  и  крепления  за    исключением  несъемных.

 При невыполнении  данного  требования «ППЖТ» имеет  право  не принимать от  «Предприятия» вагоны, до полной их очистки.

2.8 О готовности  вагонов  к уборке  « Предприятие» передает уведомление       диспетчеру «ППЖТ», по телефону 33-05-78, 25-32-08 с последующим        подтверждением  в  письменном  виде (письменное уведомление)  не позднее 12       часов,  следующих за выгрузкой  вагонов, суток.

2.9 С железнодорожного  подъездного  пути  вагоны  возвращаются  всей        одновременно поданной и переданной  к месту погрузки- выгрузки, партией.      Уборка готовых к отправлению вагонов с подъездного пути  «Предприятия», а также их перестановка  производится по мере освобождения локомотива.

2.10  Охрана  на  железнодорожном  подъездном  пути,  поданных   «ППЖТ», груженных и порожних вагонов, осуществляется «Предприятием» за его счет.

2.11 Осмотр и передача вагонов в техническом и коммерческом отношении  производится на местах погрузки-выгрузки.  Поврежденные «Предприятием»  вагоны,  при  ремонте своими силами и   средствами, числятся в пользовании  у «Предприятия» до окончания ремонта   и принятия  вагонов работником вагонного депо.
 2.12 Учет вагонов находящихся на подъездном  пути «Предприятия» производится    по  номерному  способу.

2.13 Время нахождения вагонов под погрузкой, выгрузкой исчисляется с момента  фактической  подачи  вагонов на места погрузки-выгрузки  «Предприятия» до       момента  получения  диспетчером  «ППЖТ»   перевозочных       документов, оформленных в соответствии  с  Правилами    перевозок  грузов  ж.д. транспортом.
 2.14 Ответственность за задержку  вагонов, на путях  станции  или «ППЖТ», в ожидании подачи их на   подъездной путь «Предприятия»  по причинам  зависящим от «Предприятия»  (неисправность подъездного пути, занятость мест погрузки-выгрузки  ранее   поданными вагонами, отсутствие  габарита выгрузки или погрузки и  другие   причины, повлекшие за собой не возможность подачи) возлагается на « Предприятие» и оформляется  актом   общей  формы с включением  в него номеров вагонов.

2.15 Стороны принимают «антикоррупционную» оговорку, указанную в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2.16 ППЖТ обязуется:

- не допускать случаев неправомерного использования инсайдерской информации АО «ДРСК» и/или разглашения инсайдерской информации АО «ДРСК», а также принимать все зависящие от него меры для защиты инсайдерской информации АО «ДРСК» от неправомерного использования;

- ознакомиться с действующей редакцией Положения об инсайдерской информации АО «ДРСК», размещенной на официальном сайте АО «ДРСК» в сети «Интернет» и соблюдать ее требования, а также требования законодательства Российской Федерации об инсайдерской информации и манипулировании рынком.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТА

 3.1.«Предприятие» оплачивает  «ППЖТ» услуги по подаче и уборке вагонов за 1 тонну перевезенного груза 167,56 рублей, в том числе НДС 25,56 рублей. Вес груза в вагоне определятся по перевозочным документам с учетом правил  округления килограмм в тонны, а именно:

- если количество груза меньше 0,5 тонн вес округляется до тонны в меньшую сторону;  - если количество груза 0,5 и больше - округляется до тонны в большую сторону.
3.2 «Предприятие» оплачивает «ППЖТ» услуги по маневровой работе за 1 час работы локомотива  2 950,00 рублей, в том числе НДС 450,00 рублей. Под маневровой работой подразумевается работа локомотива не связанная с подачей и уборкой вагонов, а именно:

- работа локомотива по перестановке вагонов по письменной заявке «Предприятия»;
- непроизводительный пробег локомотива при ложной информации о готовности вагонов к уборке;

- работа локомотива по перестановки вагонов находящихся на ж.д. путях «ППЖТ» в ожидании освобождения места выгрузки-погрузки;
- работа локомотива по подаче и уборки вагонов на весы и под дозировку.
3.3 «ППЖТ» в течение срока действия договора  вправе по согласованию Сторон изменить тарифы на предоставляемые услуги. Согласование происходит в следующем порядке:
-за 10 дней до ввода в действие нового тарифа, «ППЖТ» направляет «Предприятию» протокол согласования договорного сбора на выполняемые работы и услуги;
- «Предприятие» рассматривает протокол согласования договорного сбора, подписывает, скрепляет печатью и в течение 10-ти рабочих дней, со дня получения, возвращает в адрес «ППЖТ»;
- при наличии  разногласий «Предприятие» в этот же срок направляет своего представителя с протоколом разногласий для рассмотрения его и согласования;
- в случае  не  возврата  протокола согласования договорного сбора в указанный срок тариф вступает в силу в редакции «ППЖТ».
3.4 «Предприятие» компенсирует «ППЖТ»  перечисленную перевозчику плату за пользования вагонами (парка ОАО «РЖД») в соответствии со ст.39, 62 УЖТ, а именно:

  -  за время нахождения вагонов под погрузкой или выгрузкой;

  - за задержку вагонов, на железнодорожных путях общего и необщего          пользования, в ожидании их подачи на железнодорожный путь «Предприятия»   по причинам, зависящим от «Предприятия»  (неисправность железнодорожного пути, занятость места выгрузки ранее поданными вагонами, отсутствие габарита выгрузки, отсутствие денежных средств на расчетном счете «ППЖТ» и другие причины, повлекшие за собой не возможность подачи вагонов);
 - за время нахождения вагонов под очисткой, согласно п.2.7 настоящего договора;
 - за время нахождения вагонов, поврежденных «Предприятием» при выгрузке, в ремонте, согласно п.2.11 настоящего договора.

                  За задержку вагонов  свыше 30 часов в летнее время и 36 часов в зимнее время «Предприятие» компенсирует  «ППЖТ» штрафы, перечисленные последним  перевозчику в соответствии  со ст.99,100 УЖТ.

3.5 Плата  за пользования вагонами (парка ОАО «РЖД») с «Предприятия» взимается  по ставкам   Тарифного  руководства № 2. В случае повышения плата взимается с учетом постановлений ФСТ.
3.6 За задержку собственных или арендованных  вагонов приходящих в адрес «Предприятия»,  на ж.д. путях общего пользования станции, по причинам указанным в п.2.14, «Предприятие» вносит плату   за предоставление железнодорожных путей вне перевозочного  процесса по ставкам Тарифного руководства, утвержденного приказом ФСТ от 29.04.2015г. № 127-т/1 «Об утверждении платы за нахождение на железнодорожных путях общего пользования подвижного состава и правил ее применения», с учетом коэффициентов индексации.

4. ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ К ОПЛАТ
4.1   Учет количества поданных и убранных тонн, расчет времени нахождения вагонов на подъездном пути, в ожидании   подачи, а также штрафные санкции  производится по ведомости подачи и уборки вагонов (форма ГУ-46).
      Лицом  уполномоченным  подписывать и получать ведомости подачи и уборки   является представитель   «Предприятия». Полномочия  указанного  лица  подтверждается предъявленной  «ППЖТ» от «Предприятия»,   доверенностью.

4.2 На основании ведомости подачи и уборки вагонов «ППЖТ» выписывает акт выполненных услуг в 2-х экземплярах, счет-фактуру и направляет «Предприятию» заказным письмом с уведомлением о вручении. В отдельных случаях  «ППЖТ» передает вышеуказанные документы по электронной почте, с последующей пересылкой почтой или передачей нарочным.

4.3 «Предприятие» обязано рассмотреть акт, в случае отсутствия замечаний подписать, скрепить печатью и в 10-ти дневный срок, с момента получения, направить один экземпляр «ППЖТ».

4.4 Стороны договорились о том, что в случае отсутствия подписанного акта выполненных услуг со стороны «Предприятия» в указанный в п.4.3 срок, услуги «ППЖТ» за данный период считаются принятыми «Предприятием» в полном объеме и подлежат оплате.
5.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
5.1 «Предприятие» осуществляет 100% предоплату за подачу и уборку вагонов, маневровую работу, плату за пользование вагонами и другие дополнительные услуги на основании счета на предоплату. В 5-ти дневный срок, после получения предоплаты, «ППЖТ» обязано выставить счет-фактуру на сумму полученного аванса и направить в адрес «Предприятия» заказным письмом с уведомлением о вручении.
5. В случае не оплаты вышеуказанных услуг «ППЖТ» имеет право задержать подачу грузов пришедших в адрес «Предприятия». О данной мере «ППЖТ» уведомляет «Предприятие» письменно или телефонограммой.
5.3  До внесения всех причитающихся «ППЖТ» платежей вагоны, приходящие в адрес «Предприятия» находятся на ответственном простое последнего.
5.4  Перечисление денежных средств «Предприятие» производит на расчетный счет «ППЖТ».
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1. За  невыполнение или ненадлежащее  исполнение обязательств по договору          стороны несут  ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом РФ,         Уставом железнодорожного транспорта и соответствующими правилами.

6.2. Все споры, разногласия, возникшие в ходе реализации настоящего договора, Стороны разрешают путем переговоров. Срок на рассмотрение претензий 10 календарных дней с момента их получения.
В случае не достижения согласия по урегулированию споров и разногласий,
возникших в ходе реализации договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде Приморского края с обязательным соблюдением процедуры досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

  7.1 Изменение и дополнение условий договора производится в порядке и сроки,    установленные  Правилами эксплуатации и обслуживания  железнодорожных путей необщего пользования.

  7.2 Односторонний отказ от исполнения договора  и  одностороннее изменение  его условий не допускается. При не достижении согласия по каким-либо  вопросам договора, споры рассматриваются в порядке, установленном   законодательством  Российской  Федерации.  До  разрешения  спорных вопросов все отношения сторон регулируются   ранее  заключенным  договором.
    7.3. «ППЖТ» имеет право проводить осмотр железнодорожной инфраструктуры на предмет безопасной эксплуатации в соответствии со строительными нормами, правилами и инструкциями по текущему содержанию железнодорожной инфраструктуры.

  7.4. «ППЖТ» имеет право приостановить действие данного договора в одностороннем порядке в случае обнаружения неисправности железнодорожной инфраструктуры, при которой запрещается эксплуатация, согласно документам, регламентирующим работу в области железнодорожного транспорта.

  7.5.По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны         руководствуются УЖТ, Правилами эксплуатации и  обслуживания железнодорожных путей  необщего пользования и  другими  нормативными правовыми актами Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1  Срок действия настоящего договора с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.
Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушения. После истечения срока действия договора, обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
  ПАО «Уссурийское ППЖТ»                         АО «ДРСК»
  г. Уссурийск, ул. Теремецкого  9                     г.Благовещенск, ул.Шевченко,28
  ИНН  2511038350                                              ИНН 2801108200
  КПП 251101001                                                 КПП 253731001
  р/с40702810650090100605                                 р/с 40702810550260180173
  Дальневосточный банк                                     Дальневосточный банк
  ОАО «Сбербанк России» г.Хабаровск            ОАО «Сбербанк России» г.Хабаровск

  к/с  30101810600000000608                              к/с 30101810600000000608
  БИК 040813608                                                  БИК 040813608
  ОКПО 00263981                                                ОКПО 97053894
  т/ факс (4234) 33-15-87, 33-05-93                         тел. 8 (423) 2- 211-067, факс 2- 211-039

Генеральный директор                                       Директор филиала АО «ДРСК»
ПАО «Уссурийское ППЖТ»                              «Приморские электрические сети»
_______________ Л.А.РОГОВ                         ______________  С.И.ЧУТЕНКО
Приложение № 1
к Договору №
от                    2016 г.
АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
Статья 1.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору «ППЖТ» и «Предприятие» (далее по тексту – стороны), их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют коррупционные действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

Статья 2.

 В случае если представитель/представители Покупателя в ходе исполнения настоящего Договора склоняют Поставщика к осуществлению коррупционных действий, таких как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования применимого законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем Поставщик обязан направить об этом соответствующие обращение на «Линию доверия» посредством:

1. Специализированной формы обратной связи «Линия доверия» на сайте по адресу в Интернете: http://www.rao-esv.ru/fraud
2. Электронной почты на адрес: fraud@rao-esv.ru

3. Обращения на телефонный автоответчик по номеру + 7 (495) 287-67-05 (круглосуточно).

Статья 3.

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего приложения к Договору действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло/не произойдет или не исполнения действий, предусмотренных в Статье 2 настоящего приложения к Договору, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

Директор                                                                                              Генеральный директор

__________________/С.И. Чутенко/
                                     _____________/Л.А. Рогов/

«_____» ____________ 2016 г.

                                    «______» ___________ 2016 г.